2

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т

по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

ПРОТОКОЛ

заседания комитета

31  октября   2019 года

     г . Новосибирск, ул. Кирова, 3

       кабинет 504
Присутствовали члены комитета:

1.
Морозов Александр Владимирович - председатель комитета

2.
Диденко Ирина Валериевна - заместитель председателя комитета

3.
Сичкарев Валентин Викторович - заместитель председателя комитета

4. Аксёненко Александр Сергеевич - заместитель председателя комитета
5.
Гайдук Сергей Александрович
6.
Поповцев Глеб Александрович
референт комитета Ионова Е. В., референт Притуленко О. С., советник Олляк Е.Н.
Отсутствующие: Варющенков А.А., Савельев В.И., Червов В.Д., Шашукова Л.А.
Повестка дня (2 вопроса) и список приглашенных прилагаются.

1.  СЛУШАЛИ: О повестке дня и порядке работы заседания комитета.
Докладывал: Морозов Александр Владимирович, председатель комитета.
Выступлений не было.
РЕШИЛИ:

Утвердить повестку и порядок работы заседания комитета.
Голосовали: «за» единогласно.
2. СЛУШАЛИ: О предложениях в проект перечня поручений Законодательного Собрания Новосибирской области для включения в план работы Контрольно-счетной палаты Новосибирской области на 2020 год.

Докладывал: Морозов Александр Владимирович, председатель комитета.

Выступлений не было.
РЕШИЛИ:

Рекомендовать в перечень поручений Законодательного Собрания Новосибирской области для включения в план работы Контрольно-счетной палаты Новосибирской области на 2020 год:

1). Проверка эффективности использования средств областного бюджета Новосибирской области, направленных на формирование экспортного потенциала Новосибирской области, в 2019 году и за текущий период 2020 года.
2). Анализ использования земель Новосибирской области, государственная собственность на которые не разграничена.
3). Проверка управления и распоряжения имуществом казны Новосибирской области, а также использования средств областного бюджета Новосибирской области, направленных на содержание объектов государственного имущества, находящихся в казне Новосибирской области, в 2019 году и за текущий период 2020 года.
Голосовали: «за» единогласно.
Председатель комитета                                                                            А.В. Морозов